АДМИНИСТРАЦИЯ

 НЫТВЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

Межведомственная комиссия по вопросам противодействия проявлениям экстремизма

на территории Нытвенского муниципального района

ПРОТОКОЛ

27.06.2018 г.                                                                                                                      г. Нытва

Председатель:
Секретарь  Р.В. Исламов
Присутствовали: члены комиссии -.

Повестка заседания:

1.О работе районной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав по профилактике экстремизма, конфликтов на расовой почве в молодежной и подростковой среде

Докладчик: Веселков Павел Владимирович, начальник сектора по обеспечению работы комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации района

2. О деятельности Русской православной церкви на территории Нытвенского муниципального района.

Докладчик: Отец Евгений (Кренц), настоятель храма Александра Невского г.Нытва

3. Об укреплении межнационального и межконфессионального согласия средствами массовой информации в Нытвенском муниципальном районе.
Докладчик: Ведерникова Ксения Александровна, директор ООО «ИД «Новый день»

1. СЛУШАЛИ:

  - Снят с повестки, в связи с отъездом докладчика.

2. СЛУШАЛИ:

Отца Евгения

- О деятельности Русской православной церкви на территории Нытвенского муниципального района

Выступили: Хаертдинов Р.М., Лопатина О.С., Зайнышев Р.П., Мосягин П.Д.

Решили:

2.1. Информацию принять к сведению.

2.2. Исламову Р.В. продолжить сотрудничество с представителями Русской православной церкви. Приглашать священнослужителей на социально-значимые районные мероприятия.

3. СЛУШАЛИ:

Исламова Р.В.

- Об укреплении межнационального и межконфессионального согласия средствами массовой информации в Нытвенском муниципальном районе.
Выступили: Хаертдинов Р.М., Исламов Р.В., отец Евгений (Кренц)

Решили:

3.1. Информацию принять к сведению.

3.2 Продолжить взаимодействие Русской православной церкви и районной газеты «Новый день» по освещению значимых православных дат, праздников.

Председатель                                                                                                            Р.М. Хаертдинов
Секретарь                                                                                                                         Р.В.Исламов